Imnechildis ergo summæ prudentiæ Regina, non solum pro Childerico adolescentulo regnum Austrasiorum admittit, sed etiam postquam is adoleuit, iamque ductâ Bilichilde uxore, regnum administrabat, illum adhuc fideli consilio iuuat, ac tandem pro eodem, in Neustriam euocato, Austrasias imperauit. Potuit denique eadem Regina & Childerico nepoti regnum adseruare, & DAGOBERTO filio, ex Hiberniâ reduci, in locis magis remotis partem regni adsciscere, & inter vtrumque Regem pacem concordiamque fouere.

Reditum DAGOBERTI, regni que paterni portionem receptam his verbis indicat Malmesburiensis ex Heddio Stephano, vt supra diximus, auctore coætaneo: *Iamq; se, inquit, verna temperies aperiebat in flores, cum VVilfridus Archiepiscopus Eboracensis itinere reincepto ad DAGOBERTVM Regem Transrhenanorum Francorum venit. Is non immemor, quòd eum quondam factione Magnatum pulsum, & de Hyberniâ ad se venientem, hospitio receperit, & equis sociisque adiutum patriæ remiserit; benignè habuit, multisq; precibus fatigauit, vt prouinciam remanentiâ suâ dignaretur, Episcopatum Strateburgensem accipiens. Cum ille rogantem ad reditum suum Româ distulisset, cum Deodato Episcopo suo ire laxauit. Erat S. Wilfridus in summo honore apud varios insulæ Britannia Reges, Wulfherum Merciorum,*

ciorum, Egbertum Cantiorum, & maximè Oswium eius-
 que filium Alcfridum Nordhumbrorum: ordinatus in Gal-
 liâ anno 10CLXIV Episcopus, sed non nisi anno 10CLXVIII
 ad finem vergente ad Sedem Ecclesiæ Eboracensis admis-
 sus, ac decennio post expulsus. At Rex DAGOBERTVS circa
 annum 10CLXX, aut prius aliquantò, à Wilfrido videtur in
 patriam remissus: nec diu post matrimonio iunctus, varios,
 vt infra dicetur, liberos procreauit. S. Arbogastum dein ad
 Episcopatum Argentoratensem promouit: quem Episco-
 patum S. Wilfrido obtulerat; cuius hospitalitatis aliorum-
 que quondam acceptorum beneficiorum dicitur Rex non im-
 memor fuisse.

Illac porrò iter Romam versùs instituit S. Wilfridus, vt
 insidias Ebroini Ducis Francorum & Theoderici Regis declina-
 ret, quibus à Britannia mandatum erat, vt VVilfridum Episco-
 pum caperent & spoliarent. Et verò Adalgisum Frisiæ Regem
 gentilem ad necem vel expulsionem viri Dei Ebroinusepistolis ten-
 tauit, aurum immensum pollicitus: sed irritus fuit, vt deinceps
 narrat idem Malmesburiensis, qui ideò videtur DAGOBERT-
 TVM Regem Transhenanorum Francorum appellare, quia hoc
 iter per illius ditiones ultra Rhenum fitas confecerat S.
 Wilfridus, Ultraiecto (vt credibile est) Argentoratū. Wim-
 phelingus in Vitâ S. Arbogasti DAGOBERTVM Francorum
 Germanicorum Regem gloriosissimum, & in Vitâ S. Florentij,
 itidem Argentoratensis Episcopi, Germanorum Regem ap-
 pellat. Est autem Argentoratum, antiqua Tribocorum
 vrbs, Germaniæ primæ in Notitiâ Imperij attributa, Ar-
 gentina posteris, Strateburgum, & Strasburgum appellata,
 & antiquæ Galliæ adscripta. Urbem hanc perlabitur Bru-
 scha non ignobilis Alsatia fluius, postquam oppida Dach-
 stenium & Molshemium alluit, vnde haud procul distat
 Kirche-

Kirchemium, palatium DAGOBERTI, in quo eum *domicilium* *fixisse* Acta S. Florentij indicant: & ipse DAGOBERTVS infra in diplomate *regalem suam habitationem* nuncupat: & passim historici confirmant. Inter DAGOBERTI Transrhennas ditiones Thuringia fuit, in earum extremo limite, à Theoderico I Rege Austrasiorum olim subiugata. Cui à DAGOBERTO I Dux præpositus Radulfus, fœdere cum Winidis inito, contra S. Sigebertum rebellavit: quanto egregiam S. Sigeberto operam nauavit Ænoualaus Comes Sigiontensis, uti auctor est Fredegarius cap. 87. Apud Thuringos DAGOBERTVM è regno expulsum cum coniuge suâ habitasse tradit ex Chronicis MSS. Matthæus Merianus in Topographiâ Archiepiscopatus Moguntini, agens de Heiligenstadio Eichsfeldiæ vrbe primariâ, quem locum sua exordia DAGOBERTO debere aiunt, castrumque istic extructum, quod *Antiquum-burgum* etiamnum appelletur: eidemque diuinitus ostensas Reliquias SS. *Aurei & Iustinae* Martyrum, ob quorum memoriam *Heiligenstadt* loco nomen sit factum, quod vrbe, vel locum sanctum aut Sanctorū sonat; atque ob basilicam liberalibus impensis ædificatam, & collegium Canonorum amplâ dote instructum: etsi eorum quædam à posteris, potissimum B. Rabano & Willigiso Archiepiscopis Moguntinis, credantur adiuncta. An mox à suo ex Hiberniâ reditu illic aliquamdiu habitârit, indeque in Alsatiam euocatus sit, nolumus ex nudâ coniecturâ pronuntiare. Ad certiora properamus.

I I I

Pacificè regnatum à patrue libus, DAGOBERTO in Alsatiâ & trans Rhenum, Childerico in reliquâ Austrasiâ. Huius coniux Bilichildis ab Imnechilde matre DAGOBERTI diuersa. Episcopi Argentoratenses Ansoaldus & Rodharius. Monasteria extructa à SS. Deodato, Hildulpho, Arbogasto, Florentio.

Regnum Childerici reuifamus, apud quem, etiam matrimonio iunctum, degebat prudentissima Regina Imnechildis, Regis DAGOBERTI mater. Dedimus Kalendis Februarij illustre Childerici Regis diploma, quo donationes monasteriis Stabulensi & Malmundariensi à S. Sigeberto factæ confirmantur: cuius diplomatis aliud exemplar Bambergâ nobis transmisit Ioannes Gamansius noster ex archiuo Ecclesiæ Bambergensis, vbi aliqua S. Remacli Reliquiæ adseruantur, descriptum: ex illo nonnulla huc transferimus.

Childericus Rex Francorum, Emnechildis & Bilihildis gratiâ Dei Reginae, cum viris illustribus Gundoino Duce, & Hodone Domestico. Ad æternam procul dubio mercedem credimus pertinere, si petitionibus Sacerdotum vel quorumlibet deuotorum iusta petitionum perducimus ad effectum. Igitur Dominus & Pater noster Remagus Episcopus Clementia regni nostri petiit pro monasteriis suis Stabelau siue Malmundario, quæ bonæ recordationis auunculus noster Sigebertus quondam Rex suo construxit opere. Vnde & ipsius Principis regiminis tale præceptum nobis ostendit relegendum . . .